
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2025 № 41-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации 
Калачинского муниципального района Омской области 

от 27.12.2019 № 165-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского муниципального района Омской 
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением 
Администрации Калачинского муниципального района от 17.06.2013 № 52-п, 
Администрация Калачинского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального района от 27.12.2019 № 165-па
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» следующие 
изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской 
области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер



Приложение
к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 30.01.2025 № 41-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет
6953934642,16 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  735169423,39 рублей;
-  в 2021 году -  811520344,37 рублей;
-  в 2022 году -  886390386,93 рублей;
-  в 2023 году -  948036792,61 рублей;
-  в 2024 году -  1076646116,55 рублей;
-  в 2025 году -  915489526,91 рублей;
-  в 2026 году -  846622896,19 рублей
-  в 2027 году -  734059155,21 рублей

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств бюджета составляет
6953934642,16 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в  2020 году -  735169423,39 рублей; в 2021 году -  811520344,37 
рублей;

- в  2022 году -  886390386,93 рублей; в 2023 году -  948036792,61 
рублей;

- в  2024 году -  1076646116,55 рублей; в 2025 году -  915489526,91 
рублей;

- в  2026 году -  846622896,19 рублей; в 2027 году -  734059155,21 
рублей.

Привлечение средств федерального, областного бюджетов 
и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

3. Строку «Целевые индикаторы подпрограммы» Паспорта
подпрограммы «Развитие системы образования Калачинского
муниципального района» муниципальной программы Калачинского
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной



2

сферы Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» изложить 
в следующей редакции:

Целевые
подпрограммы

индикаторы -  Доступность бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в
муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях;
-  Доля детей в возрасте от 3-х до 7 лет, 
получающих услугу от общего числа детей 
от 3-х до 7 лет, проживающих в 
муниципальном районе и состоящих на 
учете для зачисления в дошкольные 
организации;
-  Удовлетворенность населения 
Калачинского муниципального района 
качеством дошкольного образования;
-  Удовлетворенность населения 
Калачинского муниципального района 
качеством начального общего, основного 
общего, среднего общего образования;
-  Удовлетворенность населения 
Калачинского муниципального района 
качеством дополнительного образования;
-  Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
обучающихся по программам
дополнительного образования детей, от 
общего числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
проживающих на территории
муниципального района;
-  Доля учреждений по которым обеспечено 
соблюдение финансовой, кассовой
дисциплины;
-  Доля педагогических и руководящих 
работников, прошедших курсы повышения 
квалификации от общего количества 
педагогических работников;
-  Достигнут уровень средней номинальной 
начисленной заработной платы
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования 
Калачинского муниципального района 
Омской области;



3

-  Доля подведомственных организаций в 
которых произошли обновления 
материально-технической базы;
-  Доля образовательных организаций, в 
которых обеспечены безопасные условия к 
общей численности образовательных 
организаций;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального 
района Омской области, в которых 
проведены мероприятия по ремонту зданий, 
установке систем и оборудования пожарной 
и общей безопасности за счет средств 
субсидии на ремонт зданий, установку 
систем и оборудования пожарной и общей 
безопасности в муниципальных
образовательных организациях,
предоставленной Калачинскому
муниципальному району Омской области, в 
общем количестве муниципальных 
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, 
которым предоставлены средства указанных 
субсидий на соответствующие цели;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов 
Омской области, допущенных
муниципальными комиссиями по проверке 
готовности образовательных организаций к 
началу нового учебного года, в общем 
количестве муниципальных
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального 
района Омской области, в которых 
проведены мероприятия по материально- 
техническому оснащению за счет средств 
субсидии на материально-техническое 
оснащение муниципальных образовательных 
организаций, предоставленных
Калачинскому муниципальному району 
Омской области, в общем количестве 
муниципальных___________ образовательных



4

организаций Калачинского района, которым 
предоставлены средства указанных субсидий 
на соответствующие цели;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций, получивших положительное 
заключение о проверке достоверности 
определения сметной стоимости
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального
строительства за счет средств субсидии на 
разработку проектной документации и
проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального
строительства, финансирование которых 
осуществляется с привлечением средств 
областного бюджета, для муниципальных 
образовательных организаций, в общем 
количестве муниципальных
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, 
которым предоставлены средства указанной 
субсидии на соответствующие цели;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования 
Омской области, в которых проведены 
мероприятия по обеспечению безопасных 
условий использования зданий (сооружений) 
и территорий муниципальных
образовательных организаций
муниципальных районов Омской области, в 
общем количестве муниципальных 
образовательных организаций, которым 
предоставлены средства указанной субсидии 
на соответствующие цели;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций Калачинского района Омской 
области, допущенных муниципальными 
комиссиями по проверке готовности 
образовательных организаций к началу 
нового учебного года, в общем количестве 
муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального



5

района Омской области;
-  Доля муниципальных образовательных 
организаций, получивших положительное 
заключение о проверке достоверности
определения сметной стоимости
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального
строительства за счет средств субсидии, в 
общем количестве муниципальных 
образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, 
которым предоставлены средства указанной 
субсидии на соответствующие цели;
-  Количество реализованных инициативных 
проектов в сфере физической культуры и 
спорта на территории Калачинского
муниципального района Омской области;
-  Выполнены мероприятия по капитальному 
ремонту общеобразовательных организаций 
и их оснащению средствами обучения и 
воспитания в полном объеме;
-  Достигнута доля обучающихся,
получающих основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечиваемых горячим питанием (готовой 
к употреблению пищевой продукцией) за 
счет субсидии на организацию горячего 
питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях
(обеспечение готовой к употреблению 
пищевой продукцией), в общей численности 
обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, проживающих в семьях, в 
которых средний доход на каждого члена 
семьи ниже полуторной величины 
прожиточного минимума в Омской области в 
расчете на душу населения, определенной по 
данным органов местного самоуправления 
муниципального образования городской 
округ город Омск Омской области и 
муниципальных районов Омской области;



6

-  Количество проведенных конкурсов 
профессионального мастерства;
-  Доля молодых специалистов от общего 
количества педагогических работников;
-  Доля обучающихся, получающих 
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных
образовательных организациях;
-  Доля педагогических работников 
образовательных организаций, получивших 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство (из расчета 5 тыс. 
рублей в месяц с учетом страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, а 
также районных коэффициентов и 
процентных надбавок), в общей численности 
педагогических работников такой категории;
-  Обеспечение выплат денежного
вознаграждения за классное руководство, 
предоставляемое педагогическим
работникам общеобразовательных
организаций ежемесячно;
-  Доля обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих 
бесплатное двухразовое питание, к общему 
количеству обучающихся, с ограниченными 
возможностями здоровья;
-  Обеспечены бесплатным горячим 
питанием обучающиеся, получающие 
начальное общее образование в
государственных и муниципальных 
образовательных организациях;
-  Обеспечены выплаты ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;
-  Количество пунктов проведения экзаменов 
для государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного



7

общего и среднего общего образования, 
организованных на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций;
-  Доля обучающихся, занимающихся в 
первую смену;
-  Доля детей в возрасте от 2-х месяцев до 3 
лет, получающих дошкольную услугу от 
общего числа детей от 2-х месяцев до 3 лет, 
проживающих в муниципальном районе и и 
состоящих на учете для зачисления в 
дошкольные организации;
-  Доля обучающихся по основным 
образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, участвующих в 
олимпиадах и конкурсах различного уровня, 
в общей численности обучающихся по 
основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования;
-  Доля обучающихся, получивших 
стипендию из числа талантливых детей и 
молодежи в общей численности 
обучающихся, имеющих право на получение 
поощрения;
-  Доля образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность, в отношении которых 
проведена независимая оценка качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности в общем числе организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность, подлежащих независимой 
оценке качества условий осуществления 
образовательной деятельности в текущем 
году;
-  Удельный вес лиц, сдавших ЕГЭ, в числе 
выпускников общеобразовательных
учреждений, участвовавших в
государственной итоговой аттестации;
-  Соотношение количества выданных и 
внесенных в информационную систему 
документов об образовании;
-  Количество______________ муниципальных



8

общеобразовательных организаций, в 
которых обновлена материально- 
техническая база для формирования у 
обучающихся современных технологических 
и гуманитарных навыков;
-  Численность детей, обучающихся на базе 
центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей, в том числе по 
предметным областям «Технология», 
предметам «Информатика», «Основы 
безопасности жизнедеятельности», центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленности, в том 
числе по предметам «Химия», «Физика», 
«Биология»;
-  Доля муниципальных
общеобразовательных организаций, в 
которых проведены мероприятия по ремонту 
зданий, сооружений, установке систем и 
оборудования пожарной и общей 
безопасности в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций для 
создания центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей за счет средств 
субсидий на ремонт зданий, сооружений, 
установку систем и оборудования пожарной 
и общей безопасности в зданиях 
муниципальных общеобразовательных 
организаций для создания центров 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей, в общем количестве
муниципальных образовательных
организаций района, которым предоставлена 
субсидия;
-  Количество общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, в которых 
проведены мероприятия по ремонту и (или) 
материально-техническому оснащению 
центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей;
-  Количество общеобразовательных 
организаций Калачинского муниципального 
района Омской области, в которых



9

завершены мероприятия по ремонту и (или) 
материально-техническому оснащению 
центров цифрового образования детей;
-  Количество учащихся, дополнительно 
привлеченных к занятиям физической
культурой и спортом;
-  Количество общеобразовательных
организаций, в которых обновлена
материально-техническая база для занятий 
детей физической культурой и спортом;

-  Количество учащихся, дополнительно 
привлеченных к занятиям физической
культурой и спортом;

-  Количество общеобразовательных 
организаций, в которых обновлена
материально-техническая база для занятий 
детей физической культурой и спортом;
-  Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного 
финансирования в общей численности детей 
в возрасте от 5 до 18 лет;
-  Достигнут уровень средней номинальной 
начисленной заработной платы
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования 
Калачинского муниципального района 
Омской области (по персонифицированному 
учету);
-  Количество введенных ставок советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях;
-  В муниципальных общеобразовательных 
организациях проведены мероприятия по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями
-  В государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях и их 
структурных подразделениях реализованы 
мероприятия по обеспечению деятельности



10

советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями

4. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие 
системы образования Калачинского муниципального района» 
муниципальной программы Калачинского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы Калачинского 
муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет 
5572757930,17 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  534415990,43 рублей;
-  в 2021 году -  597318280,13 рублей;
-  в 2022 году -  684400286,06 рублей;
-  в 2023 году -  734063707,90 рублей;
-  в 2024 году -  833552136,78 рублей;
-  в 2025 году -  763830442,70 рублей;
-  в 2026 году -  716808936,98 рублей
-  в 2027 году -  708368149,19 рублей

5. Раздел 7.2.5. «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

«Основными целевыми индикаторами реализации подпрограммы 
являются:

-  Доступность бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях;

-  Доля детей в возрасте от 3-х до 7 лет, получающих услугу от общего 
числа детей от 3-х до 7 лет, проживающих в муниципальном районе 
и состоящих на учете для зачисления в дошкольные организации;

-  Удовлетворенность населения Калачинского муниципального района 
качеством дошкольного образования;

-  Удовлетворенность населения Калачинского муниципального района 
качеством начального общего, основного общего, среднего общего
обр азован и я^

-  Удовлетворенность населения Калачинского муниципального района 
качеством дополнительного образования;



11

-  Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по программам 
дополнительного образования детей, от общего числа детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципального района;

-  Доля учреждений, по которым обеспечено соблюдение финансовой, 
кассовой дисциплины;

-  Доля педагогических и руководящих работников, прошедших курсы 
повышения квалификации от общего количества педагогических работников;

-  Достигнут уровень средней номинальной начисленной заработной 
платы педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Калачинского муниципального района Омской 
области;

-  Доля подведомственных организаций в которых произошли 
обновления материально-технической базы;

-  Доля образовательных организаций, в которых обеспечены 
безопасные условия к общей численности образовательных организаций;

-  Доля муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, в которых проведены мероприятия 
по ремонту зданий, установке систем и оборудования пожарной и общей 
безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем 
и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных 
образовательных организациях, предоставленной Калачинскому
муниципальному району Омской области, в общем количестве 
муниципальных образовательных организаций Калачинского
муниципального района Омской области, которым предоставлены средства 
указанных субсидий на соответствующие цели;

-  Доля муниципальных образовательных организаций муниципальных 
районов Омской области, допущенных муниципальными комиссиями по 
проверке готовности образовательных организаций к началу нового учебного 
года, в общем количестве муниципальных образовательных организаций 
Калачинского муниципального района Омской области;

-  Доля муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, в которых проведены мероприятия 
по материально-техническому оснащению за счет средств субсидии 
на материально-техническое оснащение муниципальных образовательных 
организаций, предоставленных Калачинскому муниципальному району 
Омской области, в общем количестве муниципальных образовательных 
организаций Калачинского района, которым предоставлены средства 
указанных субсидий на соответствующие цели;

-  Доля муниципальных образовательных организаций, получивших 
положительное заключение о проверке достоверности определения сметной 
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства за счет средств субсидии на разработку 
проектной документации и проведение проверки достоверности определения 
сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта



12

объектов капитального строительства, финансирование которых 
осуществляется с привлечением средств областного бюджета, для 
муниципальных образовательных организаций, в общем количестве 
муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, которым предоставлены средства 
указанной субсидии на соответствующие цели;

-  Доля муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования Омской области, в которых проведены мероприятия 
по обеспечению безопасных условий использования зданий (сооружений) 
и территорий муниципальных образовательных организаций муниципальных 
районов Омской области, в общем количестве муниципальных 
образовательных организаций, которым предоставлены средства указанной 
субсидии на соответствующие цели;

-  Доля муниципальных образовательных организаций Калачинского 
района Омской области, допущенных муниципальными комиссиями 
по проверке готовности образовательных организаций к началу нового 
учебного года, в общем количестве муниципальных образовательных 
организаций Калачинского муниципального района Омской области;

-  Доля муниципальных образовательных организаций, получивших 
положительное заключение о проверке достоверности определения сметной 
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства за счет средств субсидии, в общем количестве 
муниципальных образовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, которым предоставлены средства 
указанной субсидии на соответствующие цели;

-  Количество реализованных инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на территории Калачинского муниципального 
района Омской области;

-  Выполнены мероприятия по капитальному ремонту 
общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения 
и воспитания в полном объеме;

-  Достигнута доля обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечиваемых горячим питанием (готовой к употреблению 
пищевой продукцией) за счет субсидии на организацию горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
(обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией), в общей 
численности обучающихся, получающих основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях, 
проживающих в семьях, в которых средний доход на каждого члена семьи  
ниже полуторной величины прожиточного минимума в Омской области 
в расчете на душу населения, определенной по данным органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ город Омск 
Омской области и муниципальных районов Омской области;



13

-  Количество проведенных конкурсов профессионального мастерства;
-  Доля молодых специалистов от общего количества педагогических 

работников;
-  Доля обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях;

-  Доля педагогических работников образовательных организаций, 
получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
(из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом страховых взносов 
в государственные внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов 
и процентных надбавок), в общей численности педагогических работников 
такой категории;

-  Обеспечение выплат денежного вознаграждения за классное 
руководство, предоставляемое педагогическим работникам
общеобразовательных организаций ежемесячно;

-  Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих бесплатное двухразовое питание, к общему количеству 
обучающихся, с ограниченными возможностями здоровья;

-  Обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, 
получающие начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях;

-  Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями;

-  Количество пунктов проведения экзаменов для государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования, организованных на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций;

-  Доля обучающихся, занимающихся в первую смену;
-  Доля детей в возрасте от 2-х месяцев до 3 лет, получающих 

дошкольную услугу от общего числа детей от 2-х месяцев до 3 лет, 
проживающих в муниципальном районе и состоящих на учете для 
зачисления в дошкольные организации;

-  Доля обучающихся по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей 
численности обучающихся по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования;

-  Доля обучающихся, получивших стипендию из числа талантливых 
детей и молодежи в общей численности обучающихся, имеющих право 
на получение поощрения;



14

-  Доля образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в отношении которых проведена независимая 
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности 
в общем числе организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, подлежащих независимой оценке качества условий 
осуществления образовательной деятельности в текущем году;

-  Удельный вес лиц, сдавших ЕГЭ, в числе выпускников 
общеобразовательных учреждений, участвовавших в государственной 
итоговой аттестации;

-  Соотношение количества выданных и внесенных в информационную 
систему документов об образовании;

-  Количество муниципальных общеобразовательных организаций, 
в которых обновлена материально-техническая база для формирования 
у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков;

-  Численность детей, обучающихся на базе центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей, в том числе по предметным областям 
«Технология», предметам «Информатика», «Основы безопасности 
жизнедеятельности», центров образования естественно-научной 
и технологической направленности, в том числе по предметам «Химия», 
«Физика», «Биология»;

-  Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых 
проведены мероприятия по ремонту зданий, сооружений, установке систем 
и оборудования пожарной и общей безопасности в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций для создания центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей за счет средств субсидий на ремонт 
зданий, сооружений, установку систем и оборудования пожарной и общей 
безопасности в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций 
для создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей, 
в общем количестве муниципальных образовательных организаций района, 
которым предоставлена субсидия;

-  Количество общеобразовательных организаций, расположенных 
в сельской местности и малых городах, в которых проведены мероприятия 
по ремонту и (или) материально-техническому оснащению центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей;

-  Количество общеобразовательных организаций Калачинского 
муниципального района Омской области, в которых завершены мероприятия 
по ремонту и (или) материально-техническому оснащению центров 
цифрового образования детей;

-  Количество учащихся, дополнительно привлеченных к занятиям 
физической культурой и спортом;

-  Количество общеобразовательных организаций, в которых обновлена 
материально-техническая база для занятий детей физической культурой 
и спортом;



15

-  Количество учащихся, дополнительно привлеченных к занятиям 
физической культурой и спортом;

-  Количество общеобразовательных организаций, в которых обновлена 
материально-техническая база для занятий детей физической культурой 
и спортом;

-  Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках системы персонифицированного 
финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет;

-  Достигнут уровень средней номинальной начисленной заработной 
платы педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Калачинского муниципального района Омской 
области (по персонифицированному учету);

-  Количество введенных ставок советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в муниципальных общеобразовательных организациях;

-  В муниципальных общеобразовательных организациях проведены 
мероприятия по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями;

-  В государственных и муниципальных общеобразовательных 
организациях и их структурных подразделениях реализованы мероприятия 
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями.».

6. Раздел 7.2.6. «Объем и источники фиксирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет
5572757930,17 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

-  в 2020 году-534415990,43 рублей; в 2021 году- 597318280,13 рублей;
-  в 2022 го д у -684400286,06 рублей; в 2023 году- 734063707,90 рублей;
- в  2024 году- 833552136,78 рублей; в 2025 году- 763830442,70

рублей;
- в  2026 году- 716808936,98 рублей; -  в 2027 году- 708368149,19 

рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов 

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

7. Приложение к Подпрограмме «Развитие системы образования 
Калачинского муниципального района» муниципальной программы 
Калачинского муниципального района Омской области «Развитие социально
культурной сферы Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» 
изложить в соответствии с приложением настоящему приложению.



Приложите
ПржложЕППс к Подпрограмм: Таомпяе системы 
обрюоаавяа Калинпсжпп» иупяоапаяьвого 
райова* мупхожпальаой программы Кшипсхото 
муквштальаого райова O icrol о&гвсш TajaBiae

ta 2720-2023 rc

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУН1ЩНПАЛЫЮЙ ПРОГРАММЫ

I Й
til1 I I 
| l i

аттжа (гртваы мсроврвжтжй) ПП

5394401017.2*

3451655427.16 31551254660 33413653*66 4*4944699.00 4955*517260 495*3991960

3451655427.16 33413653166 495*3991960

(аоявсгив) в ооо1аа.10И ш с

о б а е ш м  завааолвпыижвоы

60420020.77

дощголюого обрадовахжадствы в 
ыупмавпальпих оброзеввшшип 

учрежден*** Ю1Р

мсроорнижс 3 ОМ 1 ПСП- Соэдалве 
условий дги прсдоош ммм 

общедоступного II бесялтю го

общего, среднего общсгсоОрюовашга 
детям в мунжипдоыщх 

обгцеобраюаагслышх утрехденш’С 
КМР

Дола .япейа вотрестс отЗ-идо 7 дот. 
подучающих услугу от общего чжшв яяс  

от 3-х до 7 жт. прожкваоспсе в 
ыушшявальаоы райоае в соетттцях ва 

учете для мчаошява в дошкольные 
оргешгацяя

районный бюджет

79972050,77

образованию

Удовлетворен!!
иупяпвшшьиого райе

«школьного образованна

доалстоорешюсть населенна Квлачнпеаого 
муниципального района квчеотвом 

начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

543175914.9R



2

Целевые шпшптопы певлвмшяв юогтввли (rovnnu игоотвкттй) ПП
1 Е в Эвачсиве

1 I I
Козы хлвссяфпевтти рааюдов в п>и числе по гопам реалязядяя ПП £ втомчвыв по годам рев. ш

*! пУп Квямсштаяве 1кроа{Лгв1 ПП

с (год) по (гол)

i f  4
i l l

1 1 1
р“ ~

ПофКЦЕЛ меропржвгжж
Пстэтяжхя

фявтеароваям Всего
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Нввысвоввяве
1
2

1

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

•сего, в 1.4. 18606544,41 2661551.11 2341509,47 1408846.16 1504033,06 3l275f6,80 3150245.00 2749260.81 166358100

t q n f w a c  4 ОЫ 1 Ш П 'С п эо е
феатапвжмй 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 оло

му»— % 1 83 8) 85 85 15 85 85 85

1.4. 2020 2023

—

07 03
о&всгвой бюявет ОЛО 0.00 0.00 оло оло 0.00 0.00 0.00 оло

Доявдатс* в возрасте от 5 ж 11 лет. 
uCfj —,щ  11 в во арвкр— .

72 76

18606544.41 2661551.11 2341509,47 1408846,16 1504033 Л6 3127516.80 3150245,00 Z749260.lt 166358100
обкто «аса жжЛ в вофвяе от 5 до 1 *

в ^ . т л 77210*81.59 777761Ш 7969793.55 10665349,79 8074381,40 1246673924 10191570Л0 1036749*00 9694938 Л0

BBIIIL- fr-д'рагви* ДО ОМ Д О оло оло оло оло оло ОЛО П —  Г
IJ. т а 2*25

■ * " ------- -
«7 09 * ЛшпжВбюзжт оло о м 0.00 оло оло оло оло оло ОМ

•• * 100 10» IM 100 IW 100 НО 100

рчЙ.1В И *Ь .я -з 77210881.59 7777611.61 7969793.55 10665349.79 1074381.40 124667Э924 10194570Л0 1036749*00 969493*00

73*726.17 993*5Л 81776Л1 16169957 62481.48 61806.40 8712*00 906НЛО 94237.00

1.6.

■  1» Ч 1 1 Н 6 0ШЧШ1-

2030 2023
д.______

07
ДО оло ОЛО ОЛО оло оло оло ДО ОЛО Д - - — — И — 10»%

35 35
*- П * ДО оло 0.00 0.00 ДО оло 0.00 оло оло

В » 1 1 1 в о л Г и ..........  IB. " “ * " JJ
73S726J7 J 62481. 61806. 8712* W6IZ0O ■

> П М К 7 ( Ш  Ю Т- ВССХП.ВХ-Х 46I641976J5 49629465 Л8 46770719.13 53893525.77 $416559148 52010345Л9 6840П7ДО Я393829Л0 68377323.00

Д О 0.00 0.00 0.00 0.00 Д О ОЛО Д О оло т  -  j, | —

1 Г Z2I824113.41 3364759823 3S76Z730.96 3934098*61 3847070*00 35972134.00 35964787.00 35948281.001.7. o cjui !■■ * д > - 2020 2023 - 07 ао > 1 1 ■Ч X 107 101 100 too 11» 100 100

— -
1671*0941.74 13975659.07 1312312ДО 1513079*81 14824603.87 13539637Л9 3242904100 3242904100 3242904100

всего, « 1.4. 6904194634 10968590.65 11466464.71 10576352 52 969699102 21677709Л4 4655837.00 ОЛО Д О

1.8.

- Г Ч ш » :  8 0 »  IП П -

2020 2023
________

♦ '.Ц В 1 Ч
fBTJHI 1 0.00 0.00 Д О 0.00 Д О Д О 0.00 Д О 0.00 Д д ц в и м | » в . п < у м в * »

rqii в.-гя—.|,(рсам—т. П | м я в - Об,— ^ « П Й й М Ж ! 18103965J0 737547.80 3457739.00 1355000.00 800000,00 11753679.00 ДО Д О Д О в в в р м  n o w r n i i l i .  ш

50937980.74 1023КЫ185 8008725.71 922135152 889699102 9924030.64 4655837.00 Д О Д О

-  . - .  - —  - - - ■хго.вт.1 5019С822_27 1020823110 7901785.15 9179445J0 8872249.74 937327198 4655837.00 Д О 0.00

“ ---------" e ^ ^ L u x Й Г " 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ДО ДО
^  __

0.00 0.00 0.00 0.00 ДО 0.00
ДшиоСи _ b,' ~ J . L

100^ ___ 07 00 * 0.00 0.00 0.00 % 100 100 100 100

мвкравдож. ошж. в аеав 
подппсажв каоаому f« te a fr ra q i за ряйшвц» Guam 5019082127 1020823110 7901785.15 9179445 .30 8872249,74 937327198 4655837.00 0.00 0.00

ВСОО.ВТ.1 170103,09 0.00 0.00 170103.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

nju»»—«4.В 1Г1Ч П Г М Г
рвйоаа Опекой облветж. в которые 

проездам меропршто do ремонту удит!.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.8.1

Ремонт здвпвй, уствп«т овстсы и 
оборудованы пожч*вЛ ■ общей 
бсзопвоиосл. в цуашДВвпмчд 
образовательных орнаязаиикх

2020 2023 07 02

облмтиой бюджет 165000,00 0,00 0.00 163000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
в обшей беэооасповтв за счет средгтв 
субемдяв iu ремонт эдадвй, устввовку 

еястсм в оборудовали вожарвой в обшей
Ч 100 100 100 100

5103,09 0,00 0,00 5103.09 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Предоставленной Калачявекоиу 
цуивципвльноыу рвйопу Омской области, в 

общем количестве муввцяпвльоых 
образовательных оргаовзаинй Калачинского 

муниципального района Омской области, 
которым предоставлены средства указанных 

0)бскднД на соотвеготв)тошкс цели



3

Срок реализации

I lm sM w a ie  ысро-прп-ы ПП

вес
IIIш

Объем фннапекроаанна меропрпатив ПП (рублей)

ю годам реализации ПП

A csa lii& B cn . > 1

п пГрвв — н «ИНГ

обреюаашоо
м у ш в ш ш  раЛсюоа Омской обаввтж. ■

райотшй бюджет

предоставлены сродства указатюй субсаяш 
соответствуют** оспа

1*040117 иапяй в матграалиго- 
технкческое octuiacnuc 

муниципальных образла тельных 
организаций ыуняцнпалших районов 
Омской области в целяэс тодготовкя к 

новому учебиоажу году

Дола мунипипальпых образоаателиисс 
организаций Кагвямпекосо райова Омской 

области. допущенных иуиваипалиших 
комиссмыв по проверке готовности 

образовательных организаций к началу 
нового учебного года, в общем количестве 

муниципальных образовательных 
организаций Калачинского мупншталыюго 

района Омской области



4

Нявмеиоааяас м е р III1

Срок реалямцня 
Мфопраетав ПП g e e

III
ш
III

Объем фвпааенроваяи* мероприятий ПП (рублей)

Коды классификация расходот

Ная меновая яе

ц  (группы мероприятий) ПП

О мсаЙобоетя

с  10 ОМ  I ПП- 
Орсяяпаояя ■ прожитие 

ажроприятяй васрилзкких па 
ооьсршснстиоаааяе рвйтяы 
педялничсскжх рабе посев

мероприятие 11 ОМ  I 11П •
Муниципальная сткпсплм студент
обучающимся в уфеждешяд rujcmci 
оброю вшии н 1аключнпи.'«.Тдогово] 

о целевом обучемя

областной бюджет

райошшв бюджет

Комитет m

профессионального шитсрспа

Доля молодит епецнаотютов от общего



5

Наименование мсроврктел ПП гг* а I $
III

освовпого I lc i m n n

числе до годам реализация ПП

Целевые яндчкоторы реала цднв иероприатиа (группы мероприятий) ПП

12 0?>< 1ЩП-

6 г а  335.19

а > 1 7 п » з ъ в б «

iy u w u i i ;  Uij шиин

в ■ геср у ч ш ш  и

т |ч и |Ч 1и  16Q M I 11П-

сргапишцнВ субъектов Российской 
Федерация, г. EaJUcuype ■ 

фсткрагалой территор ю  "Сириус*.
мупициляпыил 

обшеобразоватсльиьсс орапимдвй к

Обеоасчсвы выплати ежемеаппого

оСласшой Бюджет

директоров оо воспитав по  н 
втаимодсВствюо с детскими 

общественными объедялсияаыя

оргвлвищий (сжемссвчике Дгнсжлос 
вотиафвжлснкс советникам 
директоров ло воспалшмо н 
вишиодеЛствнкт о девкпми 

общее твепиыин объелатенммл 
государегаеита 1Д 

общеобразовательных ориентация)

раЛоштый бюджет



6

№ а/а Нанмсиовяпне мсрсеарсли ПП

Срок реалпзашго 
мероприятия ПП И С Е

Объем фпшшсЕфоедпяв мероприятий ПП (рублей) Цежиме ttiMBiaiopu ре 

Нпим-тотиянве

S

1

1

атьа (группы мсропрвпяйШП 
Значение

с (год) DO (год}

! $ • !  

U  8

р !
р™ “

Подрезжл

Код
ОСЕЮШОГО К Ь п ш п

финансирования Всего
2020 год 2021 год 2022 гол 2023 где 2024 где 2025 год 2026 год 2027 где

Всего 2020 2021 2022 2023

Ш|НА1

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 б 7 1 9 10 И 12 13 14 15 16 79

1.17.

icponparac  17 C M i m -  
Обсеосвежяе пунктом а р в х ш  
х в а т а  к у д р  « о й  

■■■“'■П'Й в г г т  , г *ит

пгияш щ  oOh .hi сррсдь? |С ч и
2024 2024

Z z z z 07 02 ■

■сего, в т.п. 209930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209930.00 0.00 0.00 0.00

■о обризевнп-пьнмм щизгрииновнонвспо 

гГ » п б |Ч 1М|ц ..........р г м т и и й

I *

ф е д ф ш Ш
й од м т 0.00 оло оде оде оде оде оде оде 0.00

209930.00 оде оде оде оде 2 »  930.00 оде оде 0.00

Н — а . — . 0Л0 оде оде оде оде оде оде оде ол о

э к ш л г т л P.I1 . IK  « п .  л и л  ч  г ■ )  « м .  1 ■■ЦП—  ...............т .м .г п у .ц .в а .и Г и т  i f | . . w j

г

Or— mil ■срвжртоткШП- 
Стежмие «ввам м е т л м ш ш и ,

а д а а д а
5 = 1 ■ - •

ОЛО 0.00 ОЛО о л о о л о о л о 0.00 ол о о л о

• • * • • * * • ■ * -
s r " * ол о о л о 0.00 ОЛО о л о о л о о л о ол о о л о

— а — о л о ол о о л о о л о о л о о л о о л о ол о ол о

2.1.

Ч 1 Ш —1М .1СЯ Ы 2Д-
С ц п а Л М Я В Ш д Я д с с п д

а д а 303

—
> • •

____. . . ол о о л о о л о о л о о л о о л о о л о ол о ООО

N - К З 906 91 91 93 91 9» 93
о л о ол о о л о о л о о л о о л о о л о ОЛО о л о

ол о о л о о л о о л о о л о о л о о л о о л о о л о _

о л о о л о 0.00 о л о о л о о л о о л о ол о о л о

2.1.1. 2D20 2023

—
•

М НЯМ -« 0.00 о л о 0.00 о л о о л о о л о 0.00 о л о о л о

- • * * * - * * * * *

ол о о л о 0.00 о л о о л о о л о ол о оло а л о

0,00 ол о 0.00 о л о о л о о л о а л о оло а л о

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 о л о 0.00 ол о о л о

2-2. С д и д ш н а о  л а д о а о н  310 2020 2023

—
- *

■сега.ат.4. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ол о а о о

SO - ■ * • • - *

ф еж рй ж ш й 0.00 о л о 0.00 0.00 о л о о л о 0.00 0.00 о л о

о б я с п е й  б ю д ш 0.00 0.00 0.00 0.00 а о о а о о 0.00 0.00 а о о

[У Й л д  Д  бюджет 0.00 а л о а о о а л о а о о 0.00 а о о а о о а о о

2 3 .

ж р ч р в ш :  3 О М  2 П1 -

2020 7ПЯ КГВВЧГТ ЕЮ
X * *

■сень и т. ч. 0.00 0.00 о л о 0.00 а о о 0.00 0.00 а о о а о о
ф е ^ о ш й 0.00 0.00 о л о о л о а о о 0.00 0.00 0.00 а о о

обяслвой бадежст 0.00 о л о а л о о л о а о о 0.00 0.00 а о о а о о

р й о м ш й € > ш п 0.00 о л о 0.00 о л о а о о а о о 0.00 а о о а о о

23 .1 .
1Ь го тац а м

ж к у м а я п м 2020 2025
Ю м П А П )

обрнзомвию » *

всего, й т .ч. 0.00 ол о 0.00 0.00 0.00 0.00 а о о а о о а о о

» * > * • * - > * *

фдесрагмяый
бюдхгт 0.00 0,00 0.00 о л о а о о 0.00 0.00 а о о а о о

о& ж сляй  бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 а о о 0.00 0.00 0.00 а о о

рвйоеныЯ бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 а о о
J v a n a i iu i C tw ,poiu. IK i tm ; lmiiumiim£u iu  и иящсжжьаа Х П М  ■ чпчг.згтоао

3.
Осооавое жроаржтмеЗ ПП •

2020 2025 Комитете»
образовали» ■ ■

всего, вт.ч. 413613830 179362,70 26463930 448640.90 500882,70 707480.70 651886.00 678103,00 705143.00

■ ■ - * » - * ■ • • ■

федеральный
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

детей и тв.'внтлжвой моюю а облвспюв бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

районный бюджет 413613830 179362.70 26463930 448640.90 500882,70 707480.70 651886.00 678103.00 705143.00

3.1.

исропршгпе 1 ОМ ЗП Л- 
Оргапнзацня. провежмнс «учвотис во 

оссреюскйскгсс, регноиащньсх п 
иуикшн1ат,иих Ucpoitpurnux

2020 2025 Комитет по 
образованию 07 00 -

(«ГО. в т.ч. 3453538.20 69362.70 162139.20 373640,90 425882.70 632480.70 573386,00 596403.00 620243.00
Даля обучающее* оо основный 

образовательным программам начального 
общего, осцошгаго общего н среднего 
общего образованна, участвующих в 

олвип налах к конкурсах различного уровня, 
В общей численности обучающее! по 

основным образовательный программам 
начального общего, основного общего н 

среднего общего образованна

- 50 82 82,5 83 83.5 84 84 84

федеральный
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

ийоииый бюджет 3453538.20 69362.70 162139.20 373640.90 425882,70 632480.70 573386,00 596403,00 620243.00



7

№ п'п Иааиеоошне мережоритва ПП

Срок реалтаавп 
ысроприта ПП ^ е е

I f f

1 1 1

£

Объем финансировала! мерспрнатпА ПП (рублей)

н — « ,

3

1

I

меропрппва (группы мсропрттнй)ПП 
Значение

Коды классификации расходов

< Й Г " ” Всего

■ том 'твеле по годам рсагапляка ПП

Всего

в том числе до годам реализации 1111

с (год) по (год) р™ =. П о ф п а и

Код
освоваого

мсуощлцш

расхода

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
2020 2021 2022 2023 3)24 2025 2026 2027

I 4 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

32 .

ыероаршятж 20М З ШП'Поовфежвс

2020 2023 07 02 -

асне.втл. 682600,00 110000,00 102500.00 75000.00 75000.00 75000.00 78500.00 81700.00 84900.00

ж> ч а с а  п л а т и  д п *  ■ молоежж в
* - 100 >00 100 100 100 100 100Й Г “ 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

области* бюджет 0.00 оло 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 оло ол о ■и— — - ч —

районов* бю двт 682600Л0 110000.00 102500 Л0 75000.00 75000.00 75000.00 78500.00 81700Л0 84900.00
ЗллачаА  ПП Осушествдсяяе ущжмъхавя •  снфс)х с б р к н п я п  КЫР

4.

O evm oe ■  р ^ 1 1 »  i  ПП -
Д « ) Ц 1 И Т М | ф р е

2023
. * — 1 ■ ■ *

всего, а  г.ч. 54067767J4 4654035.84 559883249 5862061.78 6393259Л4 754676658 8293887.17 8304167.17 8314757.17

■ • * ■ « ■ * •
Й Г ~

ОЛО оло о л о ОЛО ОЛО о л о 0.00 оло ОЛО

ийиыж*0а»цшд 0Л0 оло о л о о л о ОЛО о л о ОЛО ОЛО ол о

54967767,84 4654035.14 559883259 5862061.78 63932595* 754676658 8293887.17 8304167.17 1314757.17

4.1.

1 1 1 Г----*-----

O n u io & B ta

2023 <Г7 09 *

« а . » S2S33069.46 454Ш 5Л 4 536*513,59 5590120.78 607551X6* 7209255.06 80I7T77.17 8017377.17 8017377.17

* - * - • * ■ - -
s r -

о м о л о О М о л о о л о о л о о л о о л о о л о

О М оло ОЛО О М о л о о л о о л о оло о л о

1 1 ГКГОЖТ 52X33069.46 4541535.84 536451359 5590120.78 6075512Л8 7209255.06 8017377.17 8017377.17 8017377.17

4.2.

-------------------------------

- 2023 07 09 *

О М оло ОЛО ОЛО ОЛО о л о о л о о л о о л о

■ * * * * * ■ - *

0.00 0.00 ОЛО ОЛО о л о о л о ОЛО ОЛО о л о

0.00 ОЛО ОЛО Q.OO о л о 0.00 ОЛО 0.00 а л о

о л о 0.00 0.00 0.00 ОЛО 0.00 а о о 0.00 а о о

4 J .

■ф с^ж ж теЗО еМ Г Н !-

2020 2023 07 00 *

т а . х д 1434X4.00 20500.00 1083400 20000ЛО 14000.00 18150.00 20000.00 20000.00 20000ЛО

а ™ * 65 С 63 6* 6* 63 63 63

»г-гр*ш ы* ОЛО 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 а л о
] 1 1 Поь1ТТН-|Г« впГчратпаюг-ню*

0в™ -&ВД" OL.OO 0.00 0.00 0.00 о л о 0.00 0.00 а о о а о о

ГОД»райи-вЛбговкт 143484.00 20500.00 1083400 20000.00 14000.00 18150.00 20000.00 2оооаоо гоооаоо

4.4.

ж ^ о ^ж п а в  4 (Ш  4 Ш -

2020 2023 07 02 *

« Г О  н м . 192I208JS 92000.00 223485.00 Z38010.00 247671.86 319361.52 256510.00 266790.00 277380.00

У данный асе лжц. сдаассх ЕПХ ачжеде

- » 99L5 905 9915 90S 995 995 90S 995

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 а о о 0.00

Т ГТ , | >* « Т р о о с м Ь ю д ш » .»
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 а о о

192120858 92000.00 223485.00 238 010.00 247 671.86 319 361.52 256 510.00 266 790.00 277 380.00

4.5.

мсропрвжтвс 3 ОМ 4 81П '  Работа в 
федерально* юафо^жнвоввой

2020 2023 07 00 -

« Г О . м 70006,00 0.00 0.00 13931.00 56075.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Соотвотсяжс кшшчсстта выданных ■ 
ыкоетшх в информационную систему 

документов об образована
ч 100 100 100 100 100 100 100 100 100

федеральный
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00»  ш и и п и  лкуьаапах об 
обратовапт'

районный бюджет 70006,00 0.00 0.00 13931.00 56075.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Татэча 3 ПГ В п р о с т  ”ДОъ| цк'- 1

5.

Основное ыеропрнгпе 5 11П - 
Реаллаацна регноналыто п р о с т  

"Современно! шкода", вправленного 
на достижение целеП «(морального 

проекта "Современны иткопа"

2020 2025 Коынгег по 
образованию

07 о EI

всего, ■ т.н. 2760669154 4814860.13 3682038.00 2061856.00 9828478.35 7219458.76 0.00 0.00 0.00

■ * - - - ’ - - -

федеральный
917916,67 917916,67 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

областоВ бюджет 25857601,04 3749525.04 3571577,00 2000000.00 9533624.00 7002875.00 0.00 0.00 0.00

831173,53 147418,42 110461,00 61856.00 294854.35 216583.76 0.00 0.00 0.00



8

№ а'п Нал иск овал ве ic p M ip c a i  ПП

Срок ревлнтацпя 
мсродршти» ПП 1 § g 

! | 1  
| | |

| !  1

Объем фкпаненро ванна иеропряялтй ПП (рублей) Целеаые индикаторы рсалвтацп мероприятия (труппы мероприятий) ПП

Пяжюованвс

а

}

1

Зиачспнс
Коды классвфпвпяв расходов

Н слм п ш
фивааевровяявя Всего

в том чнслс но годам рсалгпапил ПП

Всего

атом числе по годам оеалвтацяи IU1

е(год) по (год) Гамы По^азлал

Код
осоовыого

2020 тол 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2020 2021 2022 2023 2021 2025 2026 2027

5 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

5.1

м ^ о о р п л в  1 ОМ 5 П П  Г с щ ж

2020 2025

—

02 EI

вено, в т.ч. 965618,21 965618,21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ............. . ......... .........

= ( 1 0 0 0 О 0 0 0

фежрвшша
917916,67 917916.67 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 02» 02»

[ ■ а к в ж а в а ^ с е а а й к а в о с п

обжелоО баодкп 18732,99 18732.99 0.00 0.00 0.00 0.00 02» 0.00 0.00
т п а а в ш а  беи  дав фораароввав* j  

ыСучжщвхиеечиааввмт

28968.55 28968,55 оло 0.00 02» 0 2 » 02» ОД» 02»

5 2 .

• e p w v r o e Z O B i  3 tn -

202и 2025

—
07 02 Е1

всего, и т.ч 6446054.10 2764016.10 36*2038.00 ОД» 02» 0 2 » 02» 02» 0 2 »

- 14*5 671 105 0 0 a 0 0 0
£ = Г *

о л о 02М> 0.00 0 2 » 02» 0 2 » 02» 02» 0,00

62497004» 267*1232Ю 35715772» 0 2 » 02» 0.00 0 2 » 0 2 » 02»

(ВВвавиВ бвжт 196354.10 15893.10 110161.00 0 2 » 0 2 » 0.00 02» 02» 02»

53 . 2В20 2025
~

07 «0 EI

•« о с ь . т.ч I085225JB 1085225 J 2 02» 0 2 » 0 2 » 0 2 » 02» 02» 02»

100 100 1М 10О 100 к » 100 100 100

ОЛО ОЛО 02» 0 2 » 02» 0 2 » 02» 02» оло

10526692)5 10526692)5 0.00 0.00 0.00 0.00 аоо 02 » ОЛО

—
32556.77 32556.77 0.00 аоо аоо 0.00 аоо аоо аоо

5.4.

i |  -------

2020 2025

~

07 ас Е1

« л ь . х к 14986081.77 0.00 0.00 2061856.00 5704767.01 7219458.76 аоо аоо аоо

С1 9 0
* • 0

ф г .т ти » » * 0,00 0.00 0.00 ООО аоо 0.00 аоо аоо аоо
■есшжзв в  а в а а  пфажк. в влтфвех

14536499.00 0.00 0.00 2000000.00 55336242» 7002875.00 аоо аоо аоо

а иаовкх городе р^оввшй&мавя 449582.77 0.00 аоо 61856.00 171143.01 216583.76 аоо 0.00 аоо

5.5.

| ц д а в к ! О Ы ) П 1 1 м а т |  
(аж ) Mair, рвала an i c a t m u .  
осаамевжс a a ip ia  ^ ( о в т

2020 2025
£ = !

07 02 Е4

412371134 0.00 0.00 аоо 4123711.34 аоо 0.00 аоо аоо

явержежы 1жра^вжтжв во раш в п  в (аж ) 

■сатроа ввфроаосо обраооаяш жтей

• о 0 0 0

фгтрвим т*
0.00 0.00 0.00 аоо 0.00 0.00 аоо 0.00 аоо

обжетвой бюджет 4000000.00 0.00 0.00 0.00 4000000.00 0.00 0.00 0.00 аоо

раДпвваий Бюджет 123711,34 0,00 0.00 0.00 12371134 0.00 0.00 0.00 аоо
Задача 6 ПП - Д о с л в а о к  цекжьсс гкаадтсдсД ишмошлыкит) проекта ' У с т  п х а о г о  ребеып*

6.

Ocaoaaoe мераарв-ааз t  ПП •

■m pu ita io ro  вв достжячво целей 
Фсдфвдыюго вроевп ‘Успех

о к а и а  рсбскга

2020 2025
Коыжгст по

07 02 Е2

всего, в т.ч. 3601086.40 0.00 177642839 0.00 1824658.11 0.00 0.00 0.00 0.00

- * - > > • - * • • ■
£ 5 Г “ * 3423192.73 0.00 1688672.73 0.00 1734520.00 0.00 0.00 0.00 0.00

областной бюджет 69861.08 0.00 34462.71 0.00 35398.37 0.00 0.00 0.00 0.00

ряйлятшй бюджет 108032.59 0.00 53292.85 0,00 54739.74 0.00 0.00 0.00 0.00

6.1.

меропрватве 1 ОМ 6 ПП • Соэдшае >

расположенных в сельокй Местности 
а малых городах, усяоввбДПя u u r i l  

фашчсской кулыур-»йв спортом

2020 2025 обрата вал вк> 07 с Е2

всего, в т.ч. 1776428.29 0.00 1776428.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Количество учащкеев. дополнительно 
правлечеииых к таджтвам фтхческой 

культурой в спортом
40 0 40 0 0 0 0 0 0

федервлыш! 1688672.73 0.00 1688672.73 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

областной бюджет 34462,71 0.00 34462.71 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

райопиый бюджет 53292.85 0.00 53292,85 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

6.2

Обновление иагеркальпо-техпической 
бати для органвтаиво УЧсбпо 

исследовательской. тучио- 
кракткчеекоП, твореокой 

деатсльностн. тшитнй (ндцчеокой 
культурой II спотам  в 

обратовягелытых оркивлаштих

2020 2025 Коьопетно
обратовапло 07 02 Е2

всего, в т.ч. 1824658.11 0.00 0.00 0.00 1824658.11 0.00 0.00 0.00 0.00

Количество общеобраюаа тельных 
оргвннтацнй, в которых обновлена 

материально-техническая бота для танатий 
детей фнтнчсской культурой и спортом

, , 1 * » ■ 1 » - - -

федеральный 1734520.00 0.00 0.00 0.00 1734520.00 0,00 0.00 0,00 0.00

областной бюджет 35398.37 0.00 0.00 0.00 35398.37 0,00 0.00 0.00 0.00

районный бюджет 54739,74 0,00 0,00 0.00 54739.74 0.00 0.00 0.00 0,00



9

с Целевые ямдяяяторы реалнмшш мероттклпш (группы иероппихтн!) ПК

^пп 1 « Е 1 1  1 1  ЦТ ' Зоачсяисиеропр
i l l (Соды классафккговя расходов а той чвеле по годах рсализаош! ПП 2 а п т  час/с по годах теализааав ПП

№Ыо Нввмщрвяиже мсрсш рп ка ПП

е(год) DO (год)

Ifi 
t i l  
* I  § 
J i l

Ржисл Подапясл

Код
осаоввого

хероврвяли
налево*

расходов

(С-нпиаха
фаваасяроааяи Всего

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 гол 2026 год 2027 год
Нхяхеаоавлве

|
I

В о т 2020 2021 2022 2023 2014 2023 2026 2027

1 2 3 4 J б 7 S 9 10 И 12 13 14 13 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Задача 7 ПП - Обеспечение футтхмдзянроеаикя системы персокифкцнрооаятюго финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа в дололпнтелыюыу обрюоеаюоо

Основное меропркаып; 7  ПП - 
Обеспечение фуищ р^вгроваяня

областной бюдвгт

620729W J9

обэаспюЯ бюджет

мероприятие 2 0 4  8 ПП • 
Проведение мероприятий оо 
обеспечению деятельности

воспитанию н взгииАдеЙствито с 
детскими общеелтоекными 

объеднненшчн в 
общеобразовательных 

организациях (приведение 
мероприятий по  Ы еслеченню 

деятельности соетинков 
директора по В осстанию  н 
взаимадсйстпш» (детскими 

общественными обы чн неш и м н  t 
муницн политых 

общеобразовательных 
оргаш заи л х)

Комитет по 
об разово) (ню

рвйониый бюджет

федеральный
бюджет

областной бюджет

районный бюджет

В государственных в хувашшалышх

структурою поджукдатаах рсогшмааны 
меропрвятия по обеспечспюо дестслыюсп 

оовсттшков директора оо воспвтаикю п 
взвямодейстаню о дегсшыя 

общественных» обьедииепивни



10

№ в1а HuumouBDe ы ц и м р д м  1111

Срок реализации 
иегопрлпяк ПП 1 е  в

1|1 
i l i  
1 8 1 
j i l

Объем финансирована! мероприятий ПП (рублей)

Швмсаовннвс
|

•п и  (группы мероприятий) ПП 
Значение

е(год) по (год) Раздел П о ф т к а

Кол
Источники

фапааенронжни Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 гол 2027 год
Всего 2)20 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2 3 4 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 2J 24 25 20 XI 28 29

2020 2023 ■ • ■ ■

■сего, в т.ч. 5572757930.17 534415990.43 597318280.13 684400286.06 734063707.90 833552136,78 763830442.70 716808936,98 708368149.19

* * • • * - ■ * - ■(hora  во ПП

ф м ф с ы н *
21162658448 15442373.86 39834072.77 46374028.96 50852365,75 591Z3743.24 0.00 0.00 0,00

3865215192.44 360652092Л9 383637400.73 447845791.19 494220696,62 552160061.61 540450867.00 542996768.00 543251515.00

1495916153.15 158321524Д8 173846806.63 190180465.91 188990645.53 222268331.93 223379575.70 173812168.98 165116634.19


